
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 45/13.02.2024 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θέρμης 
Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 78/21.02.2024 όμοια του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θέρμης, περί σύστασης μη αμει-
βόμενης Επιτροπής και ορισμός μελών αυτών, με 
σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσε-
ων για την βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής ή 
μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δι-
καιώματος και προστίμου μεταξύ της Επιχείρησης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών.

2 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
ορισμένο αριθμό υπαλλήλων, σε βάρδιες, που 
υπηρετούν σε υπηρεσίες στην Αντιδημαρχία 
Διεθνών Σχέσεων, Τεχνών και Αθλητικής Ανάπτυ-
ξης στον Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσα-
λονίκης.

3 Τροποποίηση της απόφασης περί εξαίρεσης από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
έρωσης λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 
next-generation mobile modular laboratories for 
pandemic monitoring preparedness  - “Ενορχη-
στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμε-
νης γενιάς για την παρακολούθηση της πανδημί-
ας 101073924”».

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερι-
νές ώρες, προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., που απασχολείται 
στη δομή «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυμά-
των Βίας» του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2024.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα σίας κατά 
τις νυκτερινές ώρες, των τεχνικών υπαλλήλων ιδι-
ωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοινο-
τήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1342/27.12.2023 
απόφαση του Προέδρου του Συνδέσμου Ύδρευσης 
Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων (Ν.Π.Δ.Δ.), που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7449).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 49128 (1)
Δημοσίευση της υπ’  αρ. 45/13.02.2024 απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θέρμης 

Νομού Θεσσαλονίκης, η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 78/21.02.2024 όμοια του Δημοτικού Συμβουλί-

ου Δήμου Θέρμης, περί σύστασης μη αμειβόμενης Επι-

τροπής και ορισμός μελών αυτών, με σκοπό την επίλυ-

ση των διαφόρων αμφισβητήσεων για την βεβαίωση 

ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε 

αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μετα-

ξύ της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

2. Τα άρθρα 6 και 214 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 235), καθώς 
και εκείνες του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2489

26273



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26274 Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4 Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 101/2011 (Β’ 1101) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης, αναφορικά με τη 
συγχώνευση των Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης και Δ.Ε.Υ.Α.Κ. Μίκρας 
και τη σύσταση νέου νομικού προσώπου ιδιωτικού δι-
καίου Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης Δήμου Θέρμης.

5. Την υπ’ αρ. 45/13.02.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 78/21.02.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θέρμης, αναφορικά με την έγκριση 
της υπ’ αρ. 10/05.02.2024 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης, σχετικά με το 
αντικείμενο του θέματος.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολο-
γισμό της επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Την δημοσίευση της υπ’ αρ. 45/13.02.2024 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσα-
λονίκης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78/21.02.2024 
όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θέρμης, σχε-
τικά με τη σύσταση μη αμειβόμενης Επιτροπής στη 
Δημοτική Επιχείρηση ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 
Δήμου Θέρμης Νομού Θεσσαλονίκης, με σκοπό την επί-
λυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για την βεβαίωση 
ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε 
αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μεταξύ 
της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών, σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία, ως ακολούθως:

Τον ορισμό τριμελούς Επιτροπής, με τα κάτωθι τακτικά 
και αναπληρωματικά μέλη: α) Τον Δαμιανό Ζελιλίδη του 
Αλεξάνδρου, Πρόεδρο του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης, 
δημοτικό σύμβουλο, με αναπληρωτή αυτού την Μαριγώ 
Κασάπη του Ιωάννη, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θέρμης, δημοτική σύμβουλο, β) τον Νικόλαο Καρκατζίνο 
του Δημητρίου, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης, 
δημοτικό σύμβουλο, με αναπληρωτή του τον Παντελή 
Βογιατζή του Δημητρίου, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θέρμης, δημοτικό σύμβουλο και γ) τον Χρήστο Σαραφι-
ανό του Ηλία, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θέρμης, 
δημοτικό σύμβουλο, με αναπληρωτή του τον Αστέριο Κα-
ρακώττα του Βασιλείου, μέλος του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θέρμης, δημοτικό σύμβουλο. Πρόεδρος της Επιτροπής 
ορίζεται Δαμιανός Ζελιλίδης του Αλεξάνδρου και Αντι-
πρόεδρος η Μαριγώ Κασάπη του Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 49703 (2)
Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για ορι-

σμένο αριθμό υπαλλήλων, σε βάρδιες, που υπη-

ρετούν σε υπηρεσίες στην Αντιδημαρχία Διεθνών 

Σχέσεων, Τεχνών και Αθλητικής Ανάπτυξης στον 

Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιε-
ρώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 23 του ν. 1735/1987, γ) των άρθρων 6 παρ. 10 
και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε-
λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του 
άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 (Β’ 1659) υπουργική απόφαση, 
ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 (Β’ 1632) Ειδικής Συλλογι-
κής Σύμβασης Εργασίας για τη ρύθμιση των όρων και συν-
θηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, στ) του άρ-
θρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235), η) των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) 
την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 109/14-03-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, αναφορικά με 
την καθιέρωση 16ωρου ωραρίου εργασίας από Δευτέρα 
έως Κυριακή, καθώς και τις εξαιρέσιμες για τους υπαλλή-
λους ειδικότητας ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, καθώς 
και για συγκεκριμένο αριθμό υπαλλήλων, οι οποίοι υπη-
ρετούν στην Αντιδημαρχία Διεθνών Σχέσεων Τεχνών και 
Αθλητικής Ανάπτυξης, με σκοπό τη συνέχιση της διευρυ-
μένης εξυπηρέτησης του κοινού στις αθλητικές εγκατα-
στάσεις και χώρους εκδηλώσεων και την επίβλεψη των 
χώρων και του εξοπλισμού των εν λόγω εγκαταστάσεων 
του φορέα, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

3. Την υπ’ αρ. 9713/26-03-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, ανα-
φορικά με την πρόσθετη δαπάνη που προκαλείται από την 
εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης, ύψους 2.911,19 ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26275Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

στον Κ.Α.: 02.15.6022.101 του προϋπολογισμού του φορέα 
για το οικονομικό έτος 2024, σχετικά με δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου/ειδικότητας Καθηγητών Φυσικής Αγωγής οι οποίοι 
πρόκειται να απασχοληθούν στο Δημοτικό Κολυμβητήριο 
Πανοράματος, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απα-
σχόλησης κ.λπ., μετά την έγκριση διευρυμένου ωραρίου 
λειτουργίας του. Για τα επόμενα έτη θα προϋπολογιστεί 
δαπάνη ανάλογου ύψους σε αντίστοιχους κωδικούς του 
προϋπολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας των παρακάτω υπηρεσιών της Αντιδημαρ-
χίας Διεθνών Σχέσεων Τεχνών και Αθλητικής Ανάπτυξης 
στο Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, ως 
ακολούθως: α) Στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Πανορά-
ματος, β) στις Αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου Πυ-
λαίας-Χορτιάτη, γ) στα Πολιτιστικά Κέντρα Πανοράμα-
τος, Πυλαίας, Ασβεστοχωρίου, Χορτιάτη και Φιλύρου, 
δ) στους Δημοτικούς Θερινούς Κινηματογράφους Πανο-
ράματος και Πυλαίας, ε) στις Κινηματογραφικές Λέσχες 
Πανοράματος, Ασβεστοχωρίου και Χορτιάτη.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση 16ωρου ωραρίου εργασίας 
από Δευτέρα έως Κυριακή, καθώς και τις εξαιρέσιμες για τους 
κάτωθι υπαλλήλους: α) 4 υπαλλήλους κατηγορίας Ι.Δ.Α.Χ. 
Μερικής Απασχόλησης ειδικότητας ΠΕ Καθηγητών Φυσικής 
Αγωγής (οι 2 από αυτούς με εργασία την Κυριακή), β) για έναν 
(1) υπάλληλο κατηγορίας Ι.Δ.Α.Χ. Μερικής Απασχόλησης ει-
δικότητας ΠΕ Μουσικός- Μαέστρος Χορωδίας, γ) για έναν 
(1) υπάλληλο κατηγορίας Ι.Δ.Α.Χ. Μερικής Απασχόλησης 
ειδικότητας ΤΕ Μουσικός- Μαέστρος Χορωδίας, δ) για έναν 
(1) υπάλληλο κατηγορίας Ι.Δ.Α.Χ. πλήρους Απασχόλησης 
ειδικότητας ΤΕ Μουσικός και ε) για υπαλλήλους κατηγορίας 
Ι.Δ.Α.Χ. πλήρους Απασχόλησης ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
υπαλλήλων της εν λόγω Αντιδημαρχίας του Δήμου.

Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται σε 16ωρη 
βάση, σε δύο βάρδιες, ως εξής:

1η βάρδια: από 07.00 έως 15.00.
2η βάρδια: από 14.00 έως 22.00.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 25927 (3)
Τροποποίηση της απόφασης περί εξαίρεσης από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και κα-

θιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση 

και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρε-

σιών του Δήμου Λαρισαίων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  36 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 26).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευ-
ρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέ-
σπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 12861/20.02.2023 απόφαση τoυ Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη 
ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες τις εβδομάδας, 
υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας» 
(Β’ 1372), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15525/
28-2-2024 (Β’ 1690) όμοια απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 17433/04.04.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων, 
με την οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαί-
ων του έτους 2024, για την κάλυψη της υπερωριακής 
απασχόλησης του τακτικού προσωπικού (μόνιμοι και 
αορίστου). Ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαρισαί-
ων έτους 2024 ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 586/2023 
(Α.Δ.Α.: 9Λ3ΠΩΛΞ-Δ1Υ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων και εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 5695/19.01.2024 (Α.Δ.Α.: 6ΣΤΝΟΡ10-ΧΒ8) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’  αρ. 94/26.03.2024 απόφαση από το 
υπ’ αρ. 11/26.03.2024 πρακτικό συνεδρίασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων του Νομού 
Λάρισας «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 25/2023 Α.Δ.Σ., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 31/2024 Α.Δ.Σ., που αφο-
ρά την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26276 Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

βάση και για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων» (Α.Δ.Α.: Ψ24ΙΩΛΞ-Λ00), αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 94/26.03.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, με την οποία εγκρί-
νεται η συμπλήρωση της υπ’ αρ. 25/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 31/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαρισαίων, που αφορά την εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθι-
έρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση για όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, των κάτωθι υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, καθώς και την προσθήκη κλάδου/
ειδικότητας Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού στο Τμήμα Υπο-
στήριξης Πολιτικών Οργάνων, ως εξής:

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
Τμήμα Οδοποιίας
8 Ι.Δ.Ο.Χ.
17 ΜΟΝΙΜΟΙ
Τμήμα συντήρησης υπαιθρίων χώρων
16 Ι.Δ.Ο.Χ.
3 Ι.Δ.Α.Χ.
16 ΜΟΝΙΜΟΙ
Τμήμα κτηριακών έργων και αναπλάσεων
1 Ι.Δ.Α.Χ.
2 ΜΟΝΙΜΟΙ
Τμήμα συντήρησης δημοτικών κτιρίων
1 Ι.Δ.Α.Χ.
1 ΜΟΝΙΜΟΣ
Για την αυτοψία και επισκευή έκτακτων και επικίνδυ-

νων βλαβών των υποδομών του Δήμου, συναρμολό-
γηση και αποσυναρμολόγηση εξεδρών για διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου, καθώς και για την αντιμετώπιση 
επικίνδυνων καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, πλημ-
μύρες, σεισμοί).

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας
1 Ι.Δ.Α.Χ.
2 ΜΟΝΙΜΟΙ
Για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών ανα-

γκών κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου καθώς 
και κατά την εκδήλωση επικίνδυνων φυσικών φαινομέ-
νων (σεισμοί, πλημμύρες).

Δημοτικό Ωδείο Λάρισας
Το Τμήμα της Φιλαρμονικής έχει ωράριο από 07.00 π.μ. 

μέχρι 12.00 μεσάνυχτα και εργάζεται όλες τις ημέρες και 
αργίες του έτους με αντίστοιχα ρεπό ανάπαυσης.

Το Τμήμα Εκπαίδευσης έχει ωράριο από 08.00 π.μ. μέ-
χρι 22.00 μ.μ. και εργάζεται όλες τις ημέρες και αργίες 
του έτους με αντίστοιχα ρεπό ανάπαυσης.

Τα Μουσικά Σύνολα έχουν ωράριο όλο το 24ωρο και 
εργάζονται όλες τις ημέρες και αργίες του έτους.

Το Τμήμα Υποστήριξης Εκδηλώσεων Δ.Ω.Λ. και αίθου-
σας συναυλιών έχει ωράριο όλο το 24ωρο και εργάζεται 
όλες τις ημέρες και αργίες του έτους με αντίστοιχα ρεπό 
ανάπαυσης.

Το Προσωπικό Καθαριότητας έχει ωράριο από 
08.00 π.μ. μέχρι 22.00 μ.μ. και εργάζεται όλες τις ημέρες 
και αργίες του έτους με αντίστοιχα ρεπό ανάπαυσης.

Το Προσωπικό Φύλαξης έχει ωράριο όλο το 24ωρο 
και εργάζεται όλες τις ημέρες και αργίες του έτους με 
αντίστοιχα ρεπό ανάπαυσης.

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 30.6012.40001, 
30.6022.40001,

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας: 70.6012.10001, 
70.6022.10001,

Δημοτικό Ωδείο Λάρισας: 15.6011.04001, 15.6021.04001, 
15.6041.04001.

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων
1 Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού
Ο προϋπολογισμός του Δήμου οικονομικού έτους 

2024 θα βαρύνει τους παραπάνω αναφερόμενους κωδι-
κούς (σχετ. οι υπ’ αρ. 2192/17.01.2024, 8786/20.02.2024 
βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας), ενώ θα προ-
βλέπεται ανάλογη ετήσια δαπάνη και στους προϋπολο-
γισμούς του δήμου για τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 25/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαίων, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 12861/20.02.2023 (Β’ 1372) απόφαση τoυ 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
31/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαρισαί-
ων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 15525/28.02.2024 
(Β’ 1690) απόφαση τoυ Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/114225/1627 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του έργου «ONELAB - Orchestrating 

next-generation mobile modular laboratories for 

pandemic monitoring preparedness - “Ενορχη-

στρώνοντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επό-

μενης γενιάς για την παρακολούθηση της παν-

δημίας 101073924”». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

[υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 (Β’ 4309) απόφαση Γεν. Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26277Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Την υπ’ αρ. 182114/4-1-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρε-
σίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 146).

8. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244/6-4-2016 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
των προγραμμάτων συνεργασίας του στόχου “Ευρωπαϊ-
κή Εδαφική Συνεργασία”» (Β’ 1099).

9. Την υπ’ αρ. 456/2022/03.05.2022 απόφαση της Οι-
κονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«Αποδοχή υλοποίησης της εγκεκριμένης πρότασης με 
τίτλο “Orchestrating next-generation mobile modular 
laboratories for pandemic monitoring preparedness - 
ONELAB – Ενορχηστρώνοντας κινητά αρθρωτά εργα-
στήρια επόμενης γενιάς για την παρακολούθηση της 
πανδημίας 101073924” στο πλαίσιο της προκήρυξης, 
“HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05 – Fast deployed mobile 
laboratories to enhance situational awareness for 
pandemics and emerging infectious diseases”» (ΑΔΑ: 
64Σ17Λ6-Γ38).

10. Την υπ’ αρ. 158/14-12-2023 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρί-
θηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας έτους 2024 (ΑΔΑ: 9KM77L6-3BP). Η απόφαση αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, 
με την υπ’ αρ. 113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/10390/100/12.1.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
ομάδας έργου για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού έργου 
“ONELAB”» (ΑΔΑ: 65ΔΒ7Λ6-ΟΦ0), του προγράμματος 
HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05.

12. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου ONELAB - «Orchestrating next-generation 
mobile modular laboratories for pandemic monitoring 
preparedness - ONELAB – Ενορχηστρώνοντας κινητά 
αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για την παρακο-
λούθηση της πανδημίας 101073924» στο πλαίσιο της 
προκήρυξης «HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05».

13. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας και ειδικότερα της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού που αποτελούν την ομάδα έργου, 
για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 
(παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, 
οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 

έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό της ΠΔΕ ποσό 8.615,62 ευρώ με την υπ’ αρ. 1618/2024 
του υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/103459/5489/05-04-2024 
(ΑΔΑ: 9ΕΣΩ7Λ6-ΘΛΩ), απόφαση ανάληψη δέσμευσης 
πίστωσης (K.A. Eξόδων 9919.01.1310), για την κάλυψη 
ισόποσης δαπάνης αμοιβών κατηγορίας «Staff - προσω-
πικό», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση αμειβόμενης υπερω-
ριακής εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2024, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του Ευ-
ρωπαϊκού προγράμματος ONELAB - «Orchestrating next- 
generation mobile modular laboratories for pandemic 
monitoring preparedness - ONELAB – Ενορχηστρώνο-
ντας κινητά αρθρωτά εργαστήρια επόμενης γενιάς για 
την παρακολούθηση της πανδημίας 101073924», του 
προγράμματος HORIZON-CL3-2021-DRS-01-05, για την 
ομάδα έργου, σύμφωνα με το υπ’ αρ. (12) Σχετικό. Η μέ-
γιστη υπερωριακή εργασία που δύναται να πραγματο-
ποιηθεί από κάθε υπάλληλο ανέρχεται σε έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία και σε έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά εξάμηνο του έτους 2024.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση των Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 
υπηρετούν οι υπάλληλοι που συγκροτούν την ομάδα 
έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 31621 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτε-

ρινές ώρες, προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., που απασχο-

λείται στη δομή «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών 

Θυμάτων Βίας» του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρ-

κεια του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26278 Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-
μου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσω-
πικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους.

5. Το υπ’ αρ. 30730/10-4-2024 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας, ΚΑΠΗ και Δημόσιας Υγείας, στο οποίο επι-
σημαίνεται ότι στον Δήμο Βόλου στο πλαίσιο της Πράξης 
«Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Θυ-
μάτων Βίας στο Δήμο Βόλου», έχει εγκριθεί μεταξύ άλ-
λων ειδικοτήτων, η πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., διάρκειας ενός έτους, με δυνατότητα 
ανανέωσης έως τη λήξη του υποέργου, τεσσάρων (4) 
ατόμων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων. Η πρόσληψη αναμένε-
ται να ολοκληρωθεί την 1η Μαΐου του 2024. Σύμφωνα με 
τον κανονισμό Λειτουργίας του Ξενώνα Φιλοξενίας του 

Δικτύου της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων, ο Ξενώνας λειτουργεί καθημερινά, 
όλο το εικοσιτετράωρο, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
με σκοπό την παροχή ασφαλούς διαμονής σε γυναίκες 
θύματα έμφυλης βίας ή/και πολλαπλών διακρίσεων μαζί 
με τα παιδιά τους.

Για τον λόγο αυτό απαιτείται προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, η εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, των ερ-
γαζομένων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που 
απασχολείται στην εν λόγω δομή, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2024.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, 
του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικού που απασχολείται στη δομή «Ξε-
νώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων Βίας» του Δήμου 
Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2024, για τους λόγους 
που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.
Ώρες εργασίας προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες.

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Φυλάκων 3.304

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 3.304
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 12.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 60.6042.013 ποσού 12.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωσή μας περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 11 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 129 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα σίας κατά τις 

νυκτερινές ώρες, των τεχνικών υπαλλήλων ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευ-

σης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26279Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 8/28-01-2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμά-
τας, Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9028/1180/26-03-2013 
(Β’ 845) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία 
της Υπηρεσίας Ύδρευσης (τεχνικής Υπηρεσίας του Συν-
δέσμου) σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
εφόσον το επιβάλλουν οι συνθήκες εργασίας.

6. Την ανάγκη εργασίας των πέντε (5) τεχνικών υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τις νυκτερι-
νές ώρες καθημερινών ημερών καθώς και τις νυκτερινές 
και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν ή/και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας τους καθότι η Υπηρεσία Ύδρευσης 
του Συνδέσμου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Την υπ’ αρ. 128/11-04-2024 απόφαση του Προέ-
δρου, περί συγκρότησης Συνεργείου από υπαλλήλους 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου 
Ύδρευσης, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 
31-12-2024, αποτελούμενο για τις τεχνικές υπηρεσίες 
από πέντε (5) Ηλεκτρολόγους του κλάδου Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ειδικότητας ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία, την εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και την εργασία 
κατά τις νυκτερινές ώρες συνολικά τεσσάρων χιλιάδων 
(4.000) ωρών, για τους πέντε (5) τεχνικούς υπαλλήλους 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου 
Ύδρευσης, για το έτος 2024, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και την 
υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Ειδικότερα, οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν 
3.000 ώρες νυκτερινές καθημερινών ημερών καθώς και 
1.000 ώρες νυκτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ποσού 9.500,00 ευρώ.

2. Επιπρόσθετα, εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή 
εργασία εκατό (100) ωρών για τους πέντε (5) τεχνικούς 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2024 που θα εργαστούν 
τις νυκτερινές ώρες καθημερινών ημερών, καθώς και τις 
νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέ-
ραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις Υπη-
ρεσίας και δεν θα υπερβαίνει μηνιαίως τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά τεχνικό υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ποσού 500,00 ευρώ.

Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνει εις βάρος του Κ.Α. 
25-6042 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 
2024 όπου έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 10.000,00 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 11 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην υπ’ αρ. 1342/27.12.2023 απόφαση του Προέδρου 

του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων 
(Ν.Π.Δ.Δ.), που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 7449), στη σελίδα 82908 (4), στην Α’ στήλη 
διορθώνεται το εσφαλμένο:

«…οικονομικού έτους 2023…»,
στο ορθό:
«…οικονομικού έτους 2024…», 
και στο τέλος διορθώνεται το εσφαλμένο:
«…κατά το έτος 2023», 
στο ορθό: 
«…κατά το έτος 2024». 

 (Από τον Σύνδεσμο Ύδρευσης 
Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26280 Τεύχος B’ 2489/26.04.2024

*02024892604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-29T10:37:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




